



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی همدان

بسمه تعالی

در تاریخ ۹۳/۱۲/۹ کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه راس ساعت ۱۱ صبح با حضور اعضاء در دفتر معاونت تحقیقات برگزار گردید و طرح های تحقیقاتی ارجاع شده به کمیته (بشرح زیر) مورد بررسی و تصویب گردید:

۱- پایان نامه های دانشجویی:

۱-۱- پایان نامه خانم سیده مروارید نیشابوری با عنوان " بررسی مقایسه ای تاثیر دو داروی سیتالوپرام و کپسول زعفران در اختلال افسردگی اساسی همراه با ناراحتی اضطراب آور" و به راهنمایی آقای دکتر قلعه ایها در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. با توجه به اینکه مطالعه از نوع کارآزمایی بالینی می باشد بایستی طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد *IRCT* اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱-۲- پایان نامه آقای سعید یزدی راوندی با عنوان " بررسی تاثیر نوروفیدبک توام با دارو درمانی در درمان بیماران مبتلا به اختلال وسواس-جبری" و به راهنمایی آقای دکتر قلعه ایها در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و بررسی گردید. با توجه به اینکه پایان نامه مذکور منتج از طرح تحقیقاتی هیئت علمی می باشد و افراد مورد مطالعه در هر دو طرح یک گروه می باشند لذا از کد *IRCT* و رضایت نامه های اخذ شده همان طرح می توان برای پایان نامه مذکور استفاده نمود.

۱-۳- پایان نامه خانم مرجان لشگری با عنوان " بررسی تاثیر تکنیک جریان مخالف در پیشگیری از سردرد پس از پارگی دور آ در جراحی سزارین تحت بیهوشی اسپینال" و به راهنمایی آقای دکتر بهروز کارخانه ای در کمیته اخلاق در پژوهش مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. با توجه به نوع مطالعه بایستی طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد *IRCT* اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱-۴- پایان نامه آقای دانیال فرهادی با عنوان " بررسی تاثیر پاسخ سیتوپاتولوژیک و کولپوسکوپی ضایعات پیش سرطانی اولیه سرویکس به مولتی ویتامین ماینرال و $Q10$ " و به راهنمایی خانم دکتر مهرانگیز زمانی بناب در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. با توجه به نوع مطالعه بایستی طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد *IRCT* اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱-۵- پایان نامه خانم سمیه دامادی با عنوان " بررسی اولتراسونوگرافیک برداشتن نسج نرم زیر پوست نوک بینی در کاهش ضخامت نسج نرم این ناحیه در بیماران رینوپلاستی در بیمارستانهای همدان" و به راهنمایی آقای دکتر فتح الله بهنود در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱-۶- پایان نامه خانم فائقه گل علیزاده با عنوان " تاثیر مشاوره معنویت محور با بهره گیری از مولفه های هوش معنوی بر افسردگی، اضطراب و استرس زنان باردار" و به راهنمایی سرکار خانم بتول خداکرمی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱-۷- پایان نامه خانم فرشته بشارتی با عنوان " طراحی، اجرا و ارزشیابی یک برنامه مداخله ای در جهت افزایش غربالگری سرطان کولورکتال: کاربردی از رویکرد نقشه برداری مداخله" و به راهنمایی خانم دکتر کریمی شاهنجرینی در کمیته اخلاق

در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. با توجه به نوع پیشنهاد می گردد طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد *IRCT* اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۸-۱- پایان نامه خانم الهام فکوری با عنوان " بررسی تاثیر مشاوره غربالگری سرطان سرویکس بر مبنای نظریه انگیزش محافظت برانجام غربالگری در زنان معتاد مراجعه کننده به مرکز ترک اعتیاد شهر همدان" و به راهنمایی خانم رفعت بخت در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۹-۱- پایان نامه خانم سیمین کریمی با عنوان " تاثیر مشاوره آمادگی زایمان بر پیامد بارداری و رضایتمندی زنان باردار مراجعه کننده به بیمارستان آموزشی درمانی فاطمیه شهر همدان در سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر زهرا معصومی قاضی نوری در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. همچنین پیشنهاد می گردد در صورت تمایل طرح در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد *IRCT* اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۰-۱- پایان نامه خانم زینب شیخی زاده با عنوان " بررسی مقایسه‌ای میزان هموسیستئین بزاق در بیماران مبتلا به دیابت نوع II و افراد سالم" و به راهنمایی خانم دکتر شهربانو رعدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۱-۱- پایان نامه خانم مریم ولی ملایری با عنوان " مقایسه تاثیر ماساژ نوزاد و مراقبت کانگروبی مادر بر نشانه های فیزیولوژیک درد ناشی از رویه های تهاجمی در نوزادان بستری در مرکز آموزشی درمانی بعثت همدان سال ۱۳۹۳" و به راهنمایی خانم دکتر چراغی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۲-۱- پایان نامه خانم روزینا امیری با عنوان " بررسی نقش فشار خون در بیماران مبتلا به سردرد مراجعه کننده به کلینیک نورولوژی امام خمینی در سالهای ۱۳۹۴-۱۳۹۳ در همدان" و به راهنمایی خانم دکتر مزده در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۳-۱- پایان نامه آقای ناصر زنگنه با عنوان " بررسی اثر تاموکسیفن آزاد و تاموکسیفن کپسوله شده در نانو ذرات جامد لیپیدی (SLN) بر بیان ژن های سیتوکروم P450 A2 (CYP3A2) و منواکسیژناز حاوی فلاوین ۱ (FMO1) در کبد رت های ماده" و به راهنمایی خانم دکتر عباسعلی پورکبیره در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۱۴-۱- پایان نامه آقای عادل محمد علی پور با عنوان " مطالعه مقایسه ای دو داروی داساتینیب و نیلوتنیب در درمان فیبروز کبدی القاء شده در اثر تتراکلریدکربن در رت" و به راهنمایی خانم نسرین شیخ در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۱۵-۱- پایان نامه خانم زهرا تسلیمی با عنوان " اثر استرس بی حرکتی حاد و مزمن بر فعالیت نورونهای قشر پیش پیشانی در حین بازگشت به مصرف متامفتامین در موش صحرائی: نقش گیرنده های گلوکوکورتیکوئیدی ناحیه قاعده ای جانبی آمیگدال" و به راهنمایی آقای دکتر صریحی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۱۶-۱- پایان نامه خانم نسرین هاشمی فیروزی با عنوان " بررسی نقش رسپتورهای ۵-HT₄، ۵-HT₆ و ۵-HT₇ بر حافظه در مدل های القایی اختلال حافظه در موش صحرائی نر: مطالعه رفتاری، الکتروفیزیولوژی، بافتی و مولکولی" و به راهنمایی آقای دکتر شهیدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۱۷-۱- پایان نامه نازینا علی سواری با عنوان " بررسی اثر پلارگونیدین بر آپتوزیس سلول های هیپوکامپ در مدل آلزایمر ناشی از پپتید بتا آمیلوئید در رت بالغ نر" و به راهنمایی آقای دکتر شهیدی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۱۸-۱- پایان نامه آقای محمد مولوی با عنوان "بررسی تاثیر (wet cupping) حجامت بر سطح سرمی اینترفرون گاما در موش های آزمایشگاهی مبتلا به بیماری بروسلوز" و به راهنمایی آقای دکتر رسول یوسفی مشعوف در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۱۹-۱- پایان نامه آقای عبدالحسین کاویانی با عنوان "تاثیر مداخله مبتنی بر تئوری انگیزش محافظت بر رفتارهای پیشگیری کننده از سرطان پوست در زنان روستایی" و به راهنمایی خانم دکتر نسرین روزبهرانی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲۰-۱- پایان نامه آقای حمید حیدری دارتوتی با عنوان "بررسی اثر نانو ذره اکسید سرب بر بیومارکرهای اکسیداتیو استرس کبدی در مسمومیت تحت مزمن با پاراکوات در موش صحرایی نر" و به راهنمایی خانم دکتر اکرم رنجبر در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۱-۱- پایان نامه خانم دریا قدیمی با عنوان "بررسی اثر ایزوفلاونوئید بیوکائین آ و عصاره آبی برگ *Origanum Vulgare* بر بیان پروتئینهای 3β -ACRP, CAP و p-Akt در بافت چربی و عضلات اسکلتی رتهای دیابتی القا شده با استرپتوزوتوسین- نیکوتین آمید" و به راهنمایی آقای دکتر محمد تقی گودرزی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۲-۱- پایان نامه خانم ریحانه کریمی با عنوان "بررسی تداخل اثر کلرفنیرامین با اثر ضد درد ترامادول و مکانیسم های احتمالی آن در موش سوری نر" و به راهنمایی خانم دکتر عراقچیان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۳-۱- پایان نامه خانم نیلوفر عمیدی با عنوان "بررسی تداخل اثر پرومتازین با اثر ضد درد دیکلوفناک و مکانیسم های احتمالی آن در موش سوری نر" و به راهنمایی خانم دکتر عراقچیان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۴-۱- پایان نامه آقای احمد گنجی با عنوان "بررسی اثر عصاره هیدروالکلی گل راعی دیهیمی بر حافظه، یادگیری و اضطراب با استفاده از مدل های رفتاری در موش های صحرایی نر بالغ دریافت کننده رژیم پرچرب" و به راهنمایی آقای دکتر کمکی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۵-۱- پایان نامه خانم سیده معصومه حسینی با عنوان "بررسی اثر عصاره هیدروالکلی گیاه *Satureja avromanica* بر روی بیومارکر اینترلوکین ۱۷ و فاکتورهای ظرفیت آنتی اکسیدانی و پراکسیداسیون لیپیدی در موش های صحرایی نر مسموم شده با مالاتیون" و به راهنمایی آقای دکتر دارادستان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۶-۱- پایان نامه خانم پریسا علی بلندی با عنوان "بررسی اثرات تیموکینون بر روی شاخص های اکسیداتیو استرس و *TNF α* در موش های سوری نر در تماس تحت حاد با دیازینون" و به راهنمایی آقای دکتر امیر نیلی احمد آبادی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۷-۱- پایان نامه خانم فهیمه علی حیدر با عنوان "اثرات آملودیبین بر روی بافت هیپوکامپ موش های صحرایی نر در تماس تحت حاد با دیازینون" و به راهنمایی آقای دکتر امیر نیلی احمد آبادی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۸-۱- پایان نامه آقای آرمان ناصرآبادی با عنوان "بررسی اثر نانو ذره ی نقره بر بیومارکرهای نیتروزاتیو/اکسیداتیو استرس در کلیه موش صحرایی نر" و به راهنمایی خانم دکتر رنجبر در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲۹-۱- پایان نامه خانم مهشید عبدالملکی با عنوان "بررسی فعالیت و بیان ژن آنزیم پاراکسوناز ۱ و بیومارکرهای استرس اکسیداتیو بیماران کبد چرب غیر الکلی در مقایسه با گروه کنترل" و به راهنمایی خانم دکتر رنجبر در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۳۰-۱- پایان نامه خانم نثار فیضی با عنوان " بررسی تداخل اثر اسکوربیک اسید با اثر ضد درد پیروکسیکام و مکانیسم های احتمالی آن در موش سوری نر " و به راهنمایی خانم دکتر عراقچیان در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۳۱-۱- پایان نامه آقای مجید بهابادی با عنوان " بررسی اثر پارتنولید مشتق از گیاه گل مینا در پیشگیری از استئوپاتیت غیر الکلی در رت " و به راهنمایی خانم دکتر نسرین شیخ در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲- طرح تحقیقاتی هیات علمی :

۲-۱- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا زمانی با عنوان " بررسی آثار میدانهای مختلف الکترومغناطیسی بر نواحی سازمان دهنده هستک در سلولهای خونساز مغز استخوان موش صحرایی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲-۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر غلامرضا عشقی با عنوان " بررسی اثر درمانی تزریق بوتولینوم توکسین A در بیماران مبتلا به فلاشینگ صورت مراجعه کننده به درمانگاه پوست بیمارستان فرشچیان همدان طی سال های ۱۳۹۵-۱۳۹۴ " در کمیته اخلاق در پژوهش مطرح و بررسی گردید مقتضی است مجری محترم طرح موارد زیر را در پروپوزال اصلاح و مجدداً به کمیته مزبور ارسال گردد:

- ۱- در روش اجرا ، تمامی عوارض جانبی ناشی از تزریق بوتولینوم توکسین A ذکر گردد.
- ۲- در فرم رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه بایستی کلیه عوارض جانبی ناشی از تزریق بوتولینوم توکسین A بطور کامل ذکر گردیده و افراد با رضایت و آگاهی کامل وارد مطالعه گردند.
- ۳- فرم رضایت نامه پیوست گردد.

۲-۳- طرح تحقیقاتی آقای دکتر غلامرضا عشقی با عنوان " بررسی مقایسه ای تاثیر داروی پنتوکسی فیلین با ویتامین C در درمان pigmented purpuric eruption (بیماری شامبرگ) " در کمیته اخلاق در پژوهش مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. با توجه به اینکه مطالعه از نوع کارآزمایی بالینی می باشد بایستی طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد IRCT اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۴- طرح تحقیقاتی آقای دکتر قلعه ایها با عنوان " بررسی تاثیر نوروفیدبک توام با دارو درمانی بر توانایی های شناختی و کارکردهای اجرایی بیماران مبتلا به اختلال وسواسی - جبری " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. با توجه به اینکه مطالعه از نوع کارآزمایی بالینی می باشد بایستی طرح مذکور در مرکز کارآزمایی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد IRCT اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۵- طرح تحقیقاتی الهام بگلری نشاط با عنوان " بررسی عملکرد پرستاران در رابطه با آموزش به بیمار در بیمارستان های شهرستان رزن و کبودرآهنگ در سال ۱۳۹۳ " و به راهنمایی آقای دکتر هزاوه ای در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۶- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا کمکی با عنوان " بررسی نقش رژیم غذایی پر چرب در حضور عصاره هیدروالکلی گل محمدی بر القای پدیده LTP هیپوکامپی در موش سفید بزرگ آزمایشگاهی " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۲-۷- طرح تحقیقاتی آقای دکتر علیرضا کمکی با عنوان " مطالعه ی اثرات حفاظتی متفورمین و درمانی تیمول بر شکل پذیری سیناپسی در هیپوکامپ موش های صحرایی چاق آلزایمری " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۸-۲- طرح تحقیقاتی آقای دکتر سعید بشیریان با عنوان " بررسی تاثیر آموزش الکترونیکی پیش از ازدواج بر آگاهی و نگرش و عملکرد زوجین در آستانه ازدواج مراجعه کننده به مرکز سلامت خانواده شهر همدان " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۹-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر فریبا کرامت با عنوان " بررسی شیوع سرمی بروسلوز در جمعیت عمومی استان همدان در سال ۱۳۹۴: مطالعه پایه همگروهی بروسلوز همدان " در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۱۰-۲- طرح تحقیقاتی خانم دکتر مریم بهمن زاده با عنوان "بررسی اثر مکمل **Astaxanthin** بر پارامترها و کروماتین اسپرم موش صحرایی دیابتی شده با استریتوزوتوسین" در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۳- طرح تحقیقات دانشجویی:

۱-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم سیمین کریمی با عنوان " تاثیر مراقبت آغوشی (کانگروبی) بر ارتقای شاخصهای فیزیولوژیک و تغذیه شیربا مادر در نوزادان نارس بیمارستان فاطمیه شهر همدان در سال ۹۴-۱۳۹۳ " و به راهنمایی خانم دکتر پریسا پارسا در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مجدداً مطرح و بررسی گردید و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از ولی افراد مورد مطالعه تصویب شد. با توجه به اینکه مطالعه از نوع کارآزمایی بالینی می باشد بایستی طرح مذکور در مرکز کار آزمایشی بالینی ایران به آدرس WWW.IRCT.IR ثبت گردد. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها و کد [IRCT](http://WWW.IRCT.IR) اخذ شده، توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۲-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی خانم طاهره اعتصامی فرد با عنوان " بررسی کیفیت و سبک زندگی سالمندان تحت پوشش کانون بازنشستگان شهر همدان در سال ۱۳۹۴ " و به راهنمایی آقای دکتر بابک معینی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و به شرط اخذ رضایت نامه آگاهانه از افراد مورد مطالعه تصویب گردید. لازم بذکر است در اتمام طرح بایستی کلیه رضایت نامه ها توسط کمیته مزبور تایید گردد.

۳-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی زهرا تسلیمی با عنوان " بررسی ترجیح مکان شرطی ناشی از مورفین و بازگشت مجدد به مصرف در فرزندان موشهای در معرض میدان الکترومغناطیس با فرکانس بسیار پایین " و به راهنمایی آقای دکتر عبدالرحمن صریحی در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۴-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای نجات خیری پور با عنوان " بررسی اثر تمپول بر شاخص های ناباروری و پارامتر های اکسیدان- آنتی اکسیدان در بافت بیضه رت های نر دیابتی " و به راهنمایی خانم دکتر اکرم رنجبر در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

۵-۳- طرح تحقیقاتی دانشجویی آقای نجات خیری پور با عنوان " بررسی اثر مالاتیون بر میزان کاتیون های مس، منگنز و روی در موش صحرایی نر " و به راهنمایی خانم دکتر اکرم رنجبر در کمیته اخلاق در پژوهش دانشگاه مورخ ۹۳/۱۲/۹ مطرح و تصویب گردید.

آزیتا نیک روش

کارشناس مسئول اخلاق در پژوهش دانشگاه